Денисовский сельский Совет депутатов
Дзержинского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2021

 с. Денисово

 №- 12-49Р

О внесении изменений в Решение Денисовского сельского Совета депутатов от 14.09.2018 № 22-72Р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Денисовского сельсовета Дзержинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе

в Российской Федерации», Постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь статьей 26 Устава Денисовского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Денисовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.
Внести в Решение № 22-72Р от 14.09.2018г «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Денисовского сельсовета Дзержинского района», следующие изменения:

1.1.
В статьях 6, 7, 8, 12 слово «предельный» исключить.

1.2.
В пункте 2 статьи 6 слова «Российской Федерации и» исключить.

1.3.
Пункт 3 статьи 6 исключить.

1.4.
Пункт 2 статьи 7 исключить.

1.5.
Пункт 3 статьи 8 исключить.

1.6.
Наименование статьи 9 изложить в следующей редакции: «Размеры ежемесячного денежного поощрения».

1.7.
Абзац 2 статьи 9 исключить.

1.8.
В статье 11 слова «представительным органом местного самоуправления» заменить словами «Денисовским сельским Советом депутатов».

1.9.
Статью 15 Положения дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете предельного размера фонда оплаты труда, установленное пунктом 2 настоящего Порядка, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий.

Объем средств, предусматриваемый в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, не может быть использован на иные цели.»

2.
Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании Денисовского сельсовета «Сельские вести».
Председатель сельского

Совета депутатов

Н.И. Шнайдер

Глава сельсовета

 С.В. Махрова

PAGE